248 Οὐδὲν ἐπιστρέφομαι, καὶ εἰ τινες ἄσσορ [ἴκοντο,

249 Οὐ θεόθεν, βιβλῶν δὲ παρακλέψαντες ἐμείο.

253 Φοῖβος μαντεύοιτο θεῶν μύρον οὐκέτ' ὄντων.

Ἦθη μὲν εἰρηται περὶ τοῦ Λοξίου θεοῦ Ἀπόλλωνος, ὅτι τοὺς χρησμούς ἀσαφῶς παρείχεν, ὅθεν εἰς τούναντιον τοῖς χρησιμφοδομένοις ἀπέβαινε, διὸ καὶ Λοξίας ἐκλήθη. Ἔστι μὲν οὖν Φωκίς χώρα ἐν τῇ Ἑλλάδι· ἐν ταύτῃ πόλις ἐστὶ καλουμένη Δελφοί· ἐν ταύτῃ τῇ πόλει ἐστὶν ἱερὸν τοῦ Ἀπόλλωνος ὃ καλεῖται Πυθῶ· ἐν τούτῳ τῷ ἱερῷ ἦν ὁ τρίπους, καὶ αἱ μαντεῖαι, καὶ ψῆφοι ἦσαν ἐν τῇ κεφαλῇ τοῦ τρίποδος. Ἦνίκα οὖν ὁ μαντεύομενος ἤρῳτα περὶ τῆς μαντείας, αἱ ψῆφοι ἤλλοντο καὶ ἐκινούοντο ἐν αὐταῖς. Τότε οὖν ἡ μάντις ἀνεφορεῖτο καὶ ἔλεγεν ἄπερ ἤθελεν ὁ Ἀπόλλων. Ἐκαλεῖτο δὲ ἡ προφητικὴ Πυθία, ἦν ἀλλαχού

regina, artis metricæ peritissima, ut multarum artium humanarum. De cruce quidem manifeste propheta-
vit, de Christo et de salute omnium popolorum.

Gregorius eos derelinquit; non enim collegio theologico eos dignos censet, sed ut latrones reprehendit; Gregorii enim libros sacros suffurali, profanos suos inde locupletarunt, ut Homerus. Omnia quæ de Saulo et Davide scripta sunt, de suo, inque suum usum convertit. Fortiter facta certo ad Davidem spectant, et his faciliâ Homerus culices suos in homines vult transformare; re enim vera filii David fortes, divinis auxilio adjuti, virtutum supernaturalium demonstrarunt. Divinus enim Apostolus sic dicit: *Deficiet me tempus enarrantem de Gedeon, Barac, Samson, Jephthe, David, Samuel et prophetis, qui per fidem vicerunt regna, operati sunt iustitiam, adepti sunt repromissiones, obtulerunt ora leonum, exstiterunt impetum ignis, effugerunt aciem gladii, convalescerunt de infirmitate, fortes facti sunt in bello, castra veterum extiterunt, acciperunt mulieres de resurrectione mortuos suos*¹. Namque sic egerunt Jesus filius Nave, Chateb, Jephthe, Gedeon, Barac, Samsou, David, Jonathas omnesque filii fortes David. Unus enim omnium potestatem hostium ad parvitatem redegit, se unum contra decem et decem millia opposuit, illorumque impetum ex adverso compeescuit. Alter uno impetu et aggressu octingentos delevit, lanceam ita in hostium latere figens, ut extrahi nequirit. Alii aquam ex lacu Bethlehemitico portant, et tota exterorum castra evertunt; alii teones dilanant ut hædos; alii nudi immania gigantum corpora vincunt; alii virga et lapidibus armati hostium aciem dissipant, et quæ alia ab hominibus divinis secundum veritatem peraguntur. Hæc omnia Homerus mussitando ac balando cum suis fabulis miscet. Signum sane fraudis ipsorum nominum compositio est; facile enim videtis, appellativa eum et patronymica scienter miscere: non enim in tot nominibus apex est visibilis, sed nec breves videris cum longis; viri autem docti clare vident quod veram gloriam in fictiones transformat, nullo discrimine habito inter præteritum et præsens, græculi more aliorum penus scæbæ ornans. His verbis animum ne attendas, Gregorius voce tonante divina prohibet.